
 

                                                                                 

    Российская Федерация                                                                                                                    

Новгородская область Новгородский район 

  Совет депутатов  

Панковского городского поселения 

                                                                                                                       

 

22.03.2024 № 186                                                                      

п. Панковка 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Панковского городского поселения от 25.12.2023 № 178 

«О бюджете Панковского городского поселения на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Панковского 

городского поселения, Положением «О бюджетном процессе Панковского городского поселения», 

утвержденным Советом депутатов Панковского городского поселения от 14.12.2016 № 86, Совет 

депутатов Панковского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Панковского городского поселения от 25.12.2023 № 

178 «О бюджете Панковского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Панковского городского поселения (далее – 

бюджет поселения) на 2024 год: 

1) 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 44 633,071 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 57873,84466 тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения 13240,77366 тыс. рублей». 

           1.2. Приложения 2,3,4,5 к решению изложить в прилагаемой редакции». 

2. Опубликовать  настоящее решение в газете «Панковский вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru. 

 

Глава Панковского городского поселения                                        А.С.Петров  

Выпуск № 06 (225)  22 марта 2024 

Панковский вестник 
П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

 

 

 

https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/


 

Председатель Совета депутатов 

Панковского городского поселения                                                                Г.И. Шенягина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Приложение 1 

    к решению Совета депутатов 

Панковского городского поселения 

от 25.12.2023 № 178 "О бюджете 

Панковского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов" 

    

    

      
  

 
Прогнозируемые поступления доходов 

в бюджет поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов 

 
  

    
(тыс. 

рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма  

2024 2025 2026 

1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

37 

405,60 

37 894,40 38 

439,90 

1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 20 

174,70 

20 538,20 21 

027,80 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 20 

174,70 

20 538,20 21 

027,80 



1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов 

17 157,00 17 355,40 17 723,00 

1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

4,00 10,80 9,60 

1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных физически лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов)  

140,00 171,00 150,80 

1 01 02080 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

631,90 638,20 644,60 

1 01 02130 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

856,80 903,10 955,40 

1 01 02140 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) 

1 385,00 1 459,70 1 544,40 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906


1 03 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

691,30 726,50 744,60 

1 03 02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

691,30 726,50 744,60 

1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

360,90 377,80 387,90 

1 03 02231 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

360,90 377,80 387,90 

1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1,40 2,20 2,20 

1 03 02241 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1,40 2,20 2,20 



1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

374,00 393,80 403,60 

1 03 02251 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

374,00 364,55 389,45 

1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-45,00 -47,30 -49,10 

1 03 02261 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-45,00 -47,30 -49,10 

1 05 03010 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 1,50 1,50 1,50 

1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 13 

237,00 

13 415,00 13 

586,00 

1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц 

3 245,00 3 278,00 3 302,00 

1 06 01030 13 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 

3 245,00 3 278,00 3 302,00 

1 06 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 9 992,00 10 137,00 10 

284,00 



1 06 06033 13 0000 

110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

5 700,00 6 401,50 6 494,40 

1 06 06043 13 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

4 292,00 3 735,50 3 789,60 

1 08 00000 00 

0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6,50 6,20 6,60 

1 08 04020 01 0000 

110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

6,50 6,20 6,60 

1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

2 411,60 2 275,70 2 275,70 

1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

2 146,30 2 073,80 2 073,80 

1 11 05010 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

2 141,70 2 069,20 2 069,20 

1 11 05013 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

2 141,70 2 069,20 2 069,20 

1 11 05070 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

4,60 4,60 4,60 



1 11 05075 13 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных 

участков) 

4,60 4,60 4,60 

1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

265,30 201,90 201,90 

1 11 09045 13 0000 

120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

265,30 201,90 201,90 

1 14 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

656,00 704,30 704,30 

1 14 06013 13 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

653,00 692,60 692,60 

1 14 06313 13 0000 

430 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или земельных 

участков), государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

3,00 11,70 11,70 

1 17 00000 00 

0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

227,00 227,00 93,40 

1 17 05050 13 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений 

227,00 227,00 93,40 

2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

7 227,471 1 680,00 1 715,20 

2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

6 

682,971 

1 101,00 1 101,00 

2 02 25555 13 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 

4 031,971 0,00 0,00 



2 02 29999 13 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

1 651,00 1 101,00 1 101,00 

2 02 29999 13 7152 

150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на формирование 

муниципальных дорожных фондов 

1 651,00 1 101,00 1 101,00 

2 02 29999 13 7610 

150 

Субсидия бюджетам муниципальных 

образований Новгородской области на 

реализацию приоритетного 

регионального проекта «Народный 

бюджет» 

1 000,00     

2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

544,50 579,00 614,20 

2 02 30024 13 

0000 150 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

199,50 199,50 199,50 

2 02 30024 13 7028 

150 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 

199,50 199,50 199,50 

2 02 35118 13 0000 

150 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

345,00 379,50 414,70 

ВСЕГО ДОХОДОВ 44 

633,071 

39 574,40 40 

155,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Приложение 2 

          к решению Совета депутатов Панковского 

городского поселения от 25.12.2023 № 178 

"О бюджете Панковского городского 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

          

          

            
  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Панковского городского поселения и внепрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов                                                                      

  

       
(тыс. 

рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

2024 2025 2026 



Общегосударственные 

вопросы 

01       14 

372,85323 

14 

572,47990 

15 

547,11490 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     1 668,28322 1 668,28322 1 

668,28322 

Внепрограммные 

направления деятельности 

01 02 20 0 

00 

00000 

  1 668,28322 1 668,28322 1 

668,28322 

Глава муниципального 

образования 

01 02 20 1 

00 

00000 

  1 668,28322 1 668,28322 1 

668,28322 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

01 02 20 1 00 

01000 

  1 668,28322 1 668,28322 1 668,28322 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 20 1 00 

01000 

120 1 668,28322 1 668,28322 1 668,28322 

Функционирование 

Правительства Российской  

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     12 

261,35668 

11 667,65668 11 

667,65668 

Внепрограммные 

направления деятельности 

01 04 20 0 

00 

00000 

  12 

261,35668 

11 667,65668 11 

667,65668 

Расходы на содержание 

аппарата органов местного 

самоуправления 

01 04 20 2 

00 

00000 

  11 

685,45668 

11 667,65668 11 

667,65668 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

01 04 20 2 00 

01000 

  11 485,95668 11 468,15668 11 468,15668 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 20 2 00 

01000 

120 9 864,35068 9 861,55068 9 861,55068 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 20 2 00 

01000 

240 1 523,20000 1 523,20000 1 523,20000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 20 2 00 

01000 

850 98,40600 83,40600 83,40600 

Содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области за счет 

субвенции, предоставленной из 

бюджета Новгородской 

области 

01 04 20 2 00 

70280 

  199,50000 199,50000 199,50000 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 20 2 00 

70280 

120 192,60000 192,60000 192,60000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 20 2 00 

70280 

240 6,90000 6,90000 6,90000 

Межбюджетные 

трансферты 

01 04 20 4 

00 

00000 

  575,90000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района на 

возмещение затрат на 

содержание штатных единиц, 

осуществляющие переданные 

полномочия поселения в 

области градостроительной 

деятельности 

01 04 20 4 00 

93010 

  118,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 04 20 4 00 

93010 

540 118,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района по 

возмещению затрат на 

содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

полномочия поселения по 

муниципальному жилищному 

контролю 

01 04 20 4 00 

93030 

  457,80000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 04 20 4 00 

93030 

540 457,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

финансовых,  налоговых и 

таможенных органов и 

органов   финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     199,18000 199,18000 199,18000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

01 06 20 0 

00 

00000 

  199,18000 199,18000 199,18000 

Межбюджетные 

трансферты 

01 06 20 4 

00 

00000 

  199,18000 199,18000 199,18000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района на 

возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

полномочия поселения по 

внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

01 06 20 4 00 

93020 

  199,18000 199,18000 199,18000 



Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 20 4 00 

93020 

540 199,18000 199,18000 199,18000 

Резервные фонды 01 11     10,00000 10,00000 10,00000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

01 11 20 0 

00 

00000 

  10,00000 10,00000 10,00000 

Резервные фонды 01 11 20 5 

00 

00000 

  10,00000 10,00000 10,00000 

Резервные фонды   01 11 20 5 00 

25030 

  10,00000 10,00000 10,00000 

Резервные средства 01 11 20 5 00 

25030 

870 10,00000 10,00000 10,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13     234,03333 1 027,36000 2 

001,99500 

Муниципальная 

программа «Устойчивое 

развитие территории 

Панковского городского 

поселения на 2021-2026 

годы» 

01 13 01 0 

00 

00000 

  80,00000 80,00000 80,00000 

Повышение общего уровня 

благоустройства и 

санитарного содержания 

Панковского городского 

поселения для 

обеспечения достойного и 

комфортного проживания 

населения 

01 13 01 0 

01 

00000 

  80,00000 80,00000 80,00000 

Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

муниципальной 

собственностью 

01 13 01 0 01 

25040 

  80,00000 80,00000 80,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 0 01 

25040 

240 80,00000 80,00000 80,00000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

01 13 20 0 

00 

00000 

  154,03333 947,36000 1 

921,99500 

Прочие внепрограммные 

расходы 

01 13 20 3 

00 

00000 

  154,03333 947,36000 1 

921,99500 

Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

муниципальной 

собственностью 

01 13 20 3 

00 

25040 

  105,00000 0,00000 0,00000 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 20 3 

00 

25040 

240 105,00000 0,00000 0,00000 

Решение прочих 

общегосударственных 

программ 

01 13 20 3 

00 

25270 

  49,03333 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов  01 13 20 3 

00 

25270 

830 49,03333 0,00000 0,00000 

Условно-утвержденные 

расходы 

01 13 20 3 00 

99990 

  0,00000 947,36000 1 921,99500 

Резервные средства 01 13 20 3 00 

99990 

870 0,00000 947,36000 1 921,99500 

Национальная оборона 02       345,00000 379,50000 414,70000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     345,00000 379,50000 414,70000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

02 03 20 0 

00 

00000 

  345,00000 379,50000 414,70000 

Прочие внепрограммные 

расходы 

02 03 20 3 

00 

00000 

  345,00000 379,50000 414,70000 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты   

02 03 20 3 00 

51180 

  345,00000 379,50000 414,70000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 20 3 00 

51180 

120 301,00000 330,80000 361,30000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 20 3 00 

51180 

240 44,00000 48,70000 53,40000 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03       1 

720,00000 

720,00000 720,00000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     1720,00000 720,00000 720,00000 

Муниципальная 

программа «Устойчивое 

развитие территории 

Панковского городского 

поселения на 2021-2026 

годы» 

03 10 01 0 

00 

00000 

  1720,00000 720,00000 720,00000 



Защита населения и 

территории Панковского 

городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера,  

пожарная безопасность 

03 10 01 0 

04 

00000 

  220,00000 220,00000 220,00000 

Мероприятия в области 

пожарной безопасности 

03 10 01 0 04 

25110 

  220,00000 220,00000 220,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 01 0 04 

25110 

240 220,00000 220,00000 220,00000 

Профилактика терроизма 

и экстремизма на 

территории Панковского 

городского поселения 

03 10 01 0 

05 

00000 

  1500,00000 500,00000 500,00000 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

03 10 01 0 05 

25120 

  1500,00000 500,00000 500,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 01 0 05 

25120 

240 1500,00000 500,00000 500,00000 

Национальная экономика 04       16 

853,25033 

5 971,93000 6 

078,17000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09     16 

803,25033 

5 921,93000 6 

028,17000 

Муниципальная 

программа "Комплексное 

развитие транспортной 

инфраструктуры на  

территории Панковского 

городского поселения на 

2017-2027 годы" 

04 09 02 0 

00 

00000 

  16 

803,25033 

5 921,93000 6 

028,17000 

Повышение надежности и 

безопасности движения по 

автомобильным дорогам 

местного значения 

04 09 02 0 

01 

00000 

  16 

803,25033 

5 921,93000 6 

028,17000 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенных пунктов  

04 09 02 0 01 

25160 

  1 967,71000 200,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 0 01 

25160 

240 1 967,71000 200,00000 200,00000 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

04 09 02 0 01 

25170 

  11 737,47710 4 345,68000 4 451,92000 



значения в границах 

населенных пунктов  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 0 01 

25170 

240 11 737,47710 4 345,68000 4 451,92000 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов за счет 

субсидии, предоставленной из 

бюджета Новгородской 

области 

04 09 02 0 

01 

71521 

  825,50000 550,50000 550,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 0 01 

71521 

240 825,50000 550,50000 550,50000 

Мероприятия по содержанию 

дорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенных пунктов за счет 

субсидии, предоставленной из 

бюджета Новгородской 

области 

04 09 02 0 

01 

71522 

  825,50000 550,50000 550,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 

71522 

240 825,50000 550,50000 550,50000 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется субсидия из 

бюджета Новгородской 

области 

04 09 02 0 01 

S1521 

  1 402,50000 137,62500 137,62500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 0 01 

S1521 

240 1 402,50000 137,62500 137,62500 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется субсидия из 

бюджета Новгородской 

области  сверх заключенного 

соглашения 

04 09 02 0 01 

Z1521 

  0,06323 0,00000 0,00000 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 0 01 

Z1521 

240 0,06323 0,00000 0,00000 

Мероприятия по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется субсидия из 

бюджета Новгородской 

области 

04 09 02 0 01 

S1522  

  44,50000 137,62500 137,62500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 0 01 

S1522  

240 44,50000 137,62500 137,62500 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     50,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная 

программа «Устойчивое 

развитие территории 

Панковского городского 

поселения на 2021-2026 

годы» 

04 12 01 0 

00 

00000 

  50,00000 50,00000 50,00000 

Повышение общего уровня 

благоустройства и 

санитарного содержания 

Панковского городского 

поселения для 

обеспечения достойного и 

комфортного проживания 

населения 

04 12 01 0 

01 

00000 

  50,00000 50,00000 50,00000 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

04 12 01 0 01 

25140 

  50,00000 50,00000 50,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 01 0 01 

25140 

240 50,00000 50,00000 50,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       23 

762,08170 

12 

570,50000 

13 

570,50000 

Жилищное хозяйство 05 01     1 

290,50000 

1 290,50000 1 

290,50000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

05 01 20 0 

00 

00000 

  1 

290,50000 

1 290,50000 1 

290,50000 

Прочие внепрограммные 

расходы 

05 01 20 3 

00 

00000 

  1 

290,50000 

1 290,50000 1 

290,50000 

Расходы на капитальный 

ремонт муниципального 

жилого фонда 

05 01 20 3 00 

25390 

  1 290,50000 1 290,50000 1 290,50000 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 20 3 00 

25390 

240 1 290,50000 1 290,50000 1 290,50000 

Благоустройство 05 03     22 

471,58170 

11 

280,00000 

12 

280,00000 

Муниципальная 

программа  «Устойчивое 

развитие территории 

Панковского городского 

поселения на 2021-2026 

годы» 

05 03 01 0 

00 

00000 

  15 

001,68170 

9 

500,00000 

10 

500,00000 

Повышение общего уровня 

благоустройства и 

санитарного содержания 

Панковского городского 

поселения для 

обеспечения достойного и 

комфортного проживания 

населения 

05 03 01 0 

01 

00000 

  12 

004,08170 

9 

500,00000 

10 

500,00000 

Озеленение территории 

поселения 

05 03 01 0 01 

25210 

  2 900,00000 1 200,00000 1 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 0 01 

25210 

240 2 900,00000 1 200,00000 1 200,00000 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

05 03 01 0 01 

25230 

  9 104,08170 8 300,00000 9 300,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 0 01 

25230 

240 9 104,08170 8 300,00000 9 300,00000 

Поддержка проектов 

местных инициатив 

граждан, проживающих на 

территории Панковского 

городского поселения 

05 03 01 0 

02 

00000 

  480,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по реализации 

проектов местных инициатив 

граждан 

05 03 01 0 02 

25180 

  480,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 0 02 

25180 

240 480,00000 0,00000 0,00000 

Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов за 

счет вовлечения населения 

Панковского городского 

поселения в процессы 

принятия решений на 

местном уровне и усиления 

общественного контроля 

05 03 01 0 

03 

0000 

  2 517,60000 0,00000 0,00000 



за реализацией принятых 

решений 

Мероприятия по 

реализации приоритетного 

регионального проекта 

"Народный бюджет" за 

счет 

субсидии,предоставленной 

из бюджета Новгородской 

области 

05 03 01 0 03 

76100 

  1 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 0 03 

76100 

240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

реализации приоритетного 

регионального проекта 

"Народный бюджет" в 

целях софинансирования 

которых предоставляется 

субсидия из бюджета 

Новгородской области 

05 03 01 0 03 

S6100 

  1 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 0 03 

S6100 

240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

реализации приоритетного 

регионального проекта 

"Народный бюджет" в 

целях софинансирования 

которых предоставляется 

субсидия из бюджета 

Новгородской области 

(сверх заключенного 

соглашения) 

05 03 01 0 03 

Z6100 

  517,60000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 0 03 

Z6100 

240 517,60000 0,00000 0,00000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

05 03 20 0 

00 

00000 

  30,00000 0,00000 0,00000 

Прочие внепрограммные 

расходы 

05 03 20 3 

00 

00000 

  30,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

05 03 20 3 00 

25140 

240 30,00000 0,00000 0,00000 



Муниципальная 

программа "Комплексное 

развитие транспортной 

инфраструктуры на  

территории Панковского 

городского поселения на 

2017-2027 годы" 

05 03 02 0 

00 

00000 

  1 619,90000 1 780,00000 1 

780,00000 

Повышение надежности и 

безопасности движения по 

автомобильным дорогам 

местного значения 

05 03 02 0 

01 

00000 

  1 619,90000 1 780,00000 1 

780,00000 

Организация уличного 

освещения с использованием 

новых технологий 

05 03 02 0 01 

25190 

  1 619,90000 1 780,00000 1 780,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 

25190 

240 1 619,90000 1 780,00000 1 780,00000 

Муниципальная 

программа "Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Панковского городского 

поселения Новгородского 

муниципального района 

Новгородской области на 

2018-2024 годы" 

05 03 03 0 

00 

00000 

  5 

820,00000 

0,00000 0,00000 

Проведение ремонта и 

обустройства 

общественных территорий 

05 03 03 0 

02 

00000 

  5 

820,00000 

0,00000 0,00000 

Прочие мероприятия в рамках 

Муниципальной  программы  

«Формирование современной 

городской среды на 

территории Панковского 

городского поселения 

Новгородского 

муниципального района 

Новгородской области на 2018-

2024 годы» 

05 03 03 0 02 

25250 

  220,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 02 

25250 

240 220,00000 0,00000 0,00000 

Национальный проект 

«Жилье и городская среда» 

05 03 03 0 

F0 

00000 

  5 

600,00000 

0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

05 03 03 0 

F2 

00000 

  5 

600,00000 

0,00000 0,00000 



Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий МКД и 

общественных территорий в 

рамках муниципальной  

программы  «Формирование 

современной городской среды 

на территории Панковского 

городского поселения 

Новгородского 

муниципального района 

Новгородской области на 2018-

2024 годы» 

05 03 03 0 F2 

55550 

  5 600,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 F2 

55550 

240 5 600,00000 0,00000 0,00000 

Образование 07       335,00000 15,00000 15,00000 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение квалификации  

07 05     15,00000 15,00000 15,00000 

Муниципальная 

программа  «Устойчивое 

развитие территории 

Панковского городского 

поселения на 2021-2026 

годы» 

07 05 01 0 

00 

00000 

  15,00000 15,00000 15,00000 

Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов за 

счет вовлечения населения 

Панковского городского 

поселения в процессы 

принятия решений на 

местном уровне и усиления 

общественного контроля 

за реализацией принятых 

решений 

07 05 01 0 

03 

00000 

  15,00000 15,00000 15,00000 

Организация 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования выборных 

должностных лиц, служащих и 

муниципальных служащих 

07 05 01 0 03 

25370 

  15,00000 15,00000 15,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 01 0 03 

25370 

240 15,00000 15,00000 15,00000 

Молодежная политика  07 07     320,00000 0,00000 0,00000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

07 07 20 0 

00 

00000 

  320,00000 0,00000 0,00000 



Прочие внепрограммные 

расходы 

07 07 20 3 

00 

00000 

  320,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий для 

детей и молодежи 

07 07 20 3 00 

25090 

  320,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 20 3 00 

25090 

240 320,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография 08       47,00000 7,00000 7,00000 

Культура  08 01     47,00000 7,00000 7,00000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

08 01 20 0 

00 

00000 

  47,00000 7,00000 7,00000 

Прочие внепрограммные 

расходы 

08 01 20 3 

00 

00000 

  47,00000 7,00000 7,00000 

Мероприятия в области  

культуры 

08 01 20 3 00 

25050 

  47,00000 7,00000 7,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 20 3 00 

25050 

240 47,00000 7,00000 7,00000 

Социальная политика 10       386,95940 386,95940 386,95940 

Пенсионное обеспечение 10 01     386,95940 386,95940 386,95940 

Внепрограммные 

направления деятельности 

10 01 20 0 

00 

00000 

  386,95940 386,95940 386,95940 

Прочие внепрограммные 

расходы 

10 01 20 3 

00 

00000 

  386,95940 386,95940 386,95940 

Муниципальная пенсия 

муниципальным служащим, а 

также лицам, замещавшим 

муниципальные должности на 

постоянной (штатной) основе 

10 01 20 3 00 

82100 

  386,95940 386,95940 386,95940 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 01 20 3 00 

82100 

310 386,95940 386,95940 386,95940 

Физическая культура и 

спорт 

11       51,70000 51,70000 51,70000 

Физическая культура 11 01     51,70000 51,70000 51,70000 

Муниципальная 

программа  «Устойчивое 

развитие территории 

Панковского городского 

поселения на 2021-2026 

годы» 

11 01 01 0 

00 

00000 

  51,70000 51,70000 51,70000 



Пропаганда здорового 

образа жизни, укрепление 

здоровья за счет 

физической активности 

населения 

11 01 01 0 

06 

00000 

  51,70000 51,70000 51,70000 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

11 01 01 0 06 

25100 

  51,70000 51,70000 51,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 01 0 06 

25100 

240 51,70000 51,70000 51,70000 

ВСЕГО РАСХОДОВ:         57 

873,84466 

34 

675,06930 

36 

791,14430 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

            Приложение 3 

            к решению Совета депутатов Панковского 

городского поселения от 25.12.2023 № 178  

"О бюджете Панковского городского 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

            

            

              

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов                                                                      

  

        
(тыс. 

рублей) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

2024 2025 2026 

Администрация 

Панковского городского 

поселения 

352         57 

873,84466 

34 

675,06930 

36 

791,14430 

Общегосударственные 

вопросы 

352 01       14 

372,85323 

14 

572,47990 

15 

547,11490 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

352 01 02     1 668,28322 1 668,28322 1 

668,28322 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 01 02 20 0 

00 

00000 

  1 668,28322 1 668,28322 1 

668,28322 

Глава муниципального 

образования 

352 01 02 20 1 

00 

00000 

  1 668,28322 1 668,28322 1 

668,28322 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

352 01 02 20 1 00 

01000 

  1 668,28322 1 668,28322 1 668,28322 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

352 01 02 20 1 00 

01000 

120 1 668,28322 1 668,28322 1 668,28322 

Функционирование 

Правительства Российской  

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

352 01 04     12 

261,35668 

11 667,65668 11 

667,65668 



Федерации, местных 

администраций 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 01 04 20 0 

00 

00000 

  12 

261,35668 

11 667,65668 11 

667,65668 

Расходы на содержание 

аппарата органов местного 

самоуправления 

352 01 04 20 2 

00 

00000 

  11 

685,45668 

11 667,65668 11 

667,65668 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

352 01 04 20 2 00 

01000 

  11 485,95668 11 468,15668 11 468,15668 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

352 01 04 20 2 00 

01000 

120 9 864,35068 9 861,55068 9 861,55068 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 01 04 20 2 00 

01000 

240 1 523,20000 1 523,20000 1 523,20000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

352 01 04 20 2 00 

01000 

850 98,40600 83,40600 83,40600 

Содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области за счет 

субвенции, предоставленной 

из бюджета Новгородской 

области 

352 01 04 20 2 00 

70280 

  199,50000 199,50000 199,50000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

352 01 04 20 2 00 

70280 

120 192,60000 192,60000 192,60000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 01 04 20 2 00 

70280 

240 6,90000 6,90000 6,90000 

Межбюджетные 

трансферты 

352 01 04 20 4 

00 

00000 

  575,90000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района на 

возмещение затрат на 

содержание штатных единиц, 

осуществляющие переданные 

полномочия поселения в 

области градостроительной 

деятельности 

352 01 04 20 4 00 

93010 

  118,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

352 01 04 20 4 00 

93010 

540 118,10000 0,00000 0,00000 



Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района по 

возмещению затрат на 

содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

полномочия поселения по 

муниципальному жилищному 

контролю 

352 01 04 20 4 00 

93030 

  457,80000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

352 01 04 20 4 00 

93030 

540 457,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

финансовых,  налоговых и 

таможенных органов и 

органов   финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

352 01 06     199,18000 199,18000 199,18000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 01 06 20 0 

00 

00000 

  199,18000 199,18000 199,18000 

Межбюджетные 

трансферты 

352 01 06 20 4 

00 

00000 

  199,18000 199,18000 199,18000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района на 

возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

полномочия поселения по 

внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

352 01 06 20 4 00 

93020 

  199,18000 199,18000 199,18000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

352 01 06 20 4 00 

93020 

540 199,18000 199,18000 199,18000 

Резервные фонды 352 01 11     10,00000 10,00000 10,00000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 01 11 20 0 

00 

00000 

  10,00000 10,00000 10,00000 

Резервные фонды 352 01 11 20 5 

00 

00000 

  10,00000 10,00000 10,00000 

Резервные фонды   352 01 11 20 5 00 

25030 

  10,00000 10,00000 10,00000 

Резервные средства 352 01 11 20 5 00 

25030 

870 10,00000 10,00000 10,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

352 01 13     234,03333 1 027,36000 2 

001,99500 

Муниципальная 

программа «Устойчивое 

развитие территории 

Панковского городского 

352 01 13 01 0 

00 

00000 

  80,00000 80,00000 80,00000 



поселения на 2021-2026 

годы» 

Повышение общего 

уровня благоустройства и 

санитарного содержания 

Панковского городского 

поселения для 

обеспечения достойного и 

комфортного проживания 

населения 

352 01 13 01 0 

01 

00000 

  80,00000 80,00000 80,00000 

Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

муниципальной 

собственностью 

352 01 13 01 0 01 

25040 

  80,00000 80,00000 80,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 01 13 01 0 01 

25040 

240 80,00000 80,00000 80,00000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 01 13 20 0 

00 

00000 

  154,03333 947,36000 1 

921,99500 

Прочие внепрограммные 

расходы 

352 01 13 20 3 

00 

00000 

  154,03333 947,36000 1 

921,99500 

Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

муниципальной 

собственностью 

352 01 13 20 3 

00 

25040 

  105,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 01 13 20 3 

00 

25040 

240 105,00000 0,00000 0,00000 

Решение прочих 

общегосударственных 

программ 

352 01 13 20 3 

00 

25270 

  49,03333 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов  352 01 13 20 3 

00 

25270 

830 49,03333 0,00000 0,00000 

Условно-утвержденные 

расходы 

352 01 13 20 3 00 

99990 

  0,00000 947,36000 1 921,99500 

Резервные средства 352 01 13 20 3 00 

99990 

870 0,00000 947,36000 1 921,99500 

Национальная оборона 352 02       345,00000 379,50000 414,70000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

352 02 03     345,00000 379,50000 414,70000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 02 03 20 0 

00 

00000 

  345,00000 379,50000 414,70000 



Прочие внепрограммные 

расходы 

352 02 03 20 3 

00 

00000 

  345,00000 379,50000 414,70000 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты   

352 02 03 20 3 00 

51180 

  345,00000 379,50000 414,70000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

352 02 03 20 3 00 

51180 

120 301,00000 330,80000 361,30000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 02 03 20 3 00 

51180 

240 44,00000 48,70000 53,40000 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

352 03       1 

720,00000 

720,00000 720,00000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

352 03 10     1720,00000 720,00000 720,00000 

Муниципальная 

программа «Устойчивое 

развитие территории 

Панковского городского 

поселения на 2021-2026 

годы» 

352 03 10 01 0 

00 

00000 

  1720,00000 720,00000 720,00000 

Защита населения и 

территории Панковского 

городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера,  

пожарная безопасность 

352 03 10 01 0 

04 

00000 

  220,00000 220,00000 220,00000 

Мероприятия в области 

пожарной безопасности 

352 03 10 01 0 04 

25110 

  220,00000 220,00000 220,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 03 10 01 0 04 

25110 

240 220,00000 220,00000 220,00000 

Профилактика терроизма 

и экстремизма на 

территории Панковского 

городского поселения 

352 03 10 01 0 

05 

00000 

  1500,00000 500,00000 500,00000 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

352 03 10 01 0 05 

25120 

  1500,00000 500,00000 500,00000 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 03 10 01 0 05 

25120 

240 1500,00000 500,00000 500,00000 

Национальная экономика 352 04       16 

853,25033 

5 971,93000 6 

078,17000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

352 04 09     16 

803,25033 

5 921,93000 6 

028,17000 

Муниципальная 

программа "Комплексное 

развитие транспортной 

инфраструктуры на  

территории Панковского 

городского поселения на 

2017-2027 годы" 

352 04 09 02 0 

00 

00000 

  16 

803,25033 

5 921,93000 6 

028,17000 

Повышение надежности и 

безопасности движения по 

автомобильным дорогам 

местного значения 

352 04 09 02 0 

01 

00000 

  16 

803,25033 

5 921,93000 6 

028,17000 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенных пунктов  

352 04 09 02 0 01 

25160 

  1 967,71000 200,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

25160 

240 1 967,71000 200,00000 200,00000 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов  

352 04 09 02 0 01 

25170 

  11 737,47710 4 345,68000 4 451,92000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

25170 

240 11 737,47710 4 345,68000 4 451,92000 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов за счет 

субсидии, предоставленной из 

бюджета Новгородской 

области 

352 04 09 02 0 

01 

71521 

  825,50000 550,50000 550,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

71521 

240 825,50000 550,50000 550,50000 

Мероприятия по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов за счет 

субсидии, предоставленной из 

352 04 09 02 0 01 

71522 

  825,50000 550,50000 550,50000 



бюджета Новгородской 

области 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

71522 

240 825,50000 550,50000 550,50000 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется субсидия из 

бюджета Новгородской 

области 

352 04 09 02 0 01 

S1521 

  1 402,50000 137,62500 137,62500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

S1521 

240 1 402,50000 137,62500 137,62500 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется субсидия из 

бюджета Новгородской 

области сверх заключенного 

соглашения 

352 04 09 02 0 01 

Z1521 

  0,06323 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

Z1521 

240 0,06323 0,00000 0,00000 

Мероприятия по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется субсидия из 

бюджета Новгородской 

области 

352 04 09 02 0 01 

S1522 

  44,50000 137,62500 137,62500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

S1522 

240 44,50000 137,62500 137,62500 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

352 04 12     50,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная 

программа «Устойчивое 

развитие территории 

Панковского городского 

352 04 12 01 0 

00 

00000 

  50,00000 50,00000 50,00000 



поселения на 2021-2026 

годы» 

Повышение общего 

уровня благоустройства и 

санитарного содержания 

Панковского городского 

поселения для 

обеспечения достойного и 

комфортного проживания 

населения 

352 04 12 01 0 

01 

00000 

  50,00000 50,00000 50,00000 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

352 04 12 01 0 01 

25140 

  50,00000 50,00000 50,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 12 01 0 01 

25140 

240 50,00000 50,00000 50,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

352 05       23 

762,08170 

12 

570,50000 

13 

570,50000 

Жилищное хозяйство 352 05 01     1 

290,50000 

1 290,50000 1 

290,50000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 05 01 20 0 

00 

00000 

  1 

290,50000 

1 290,50000 1 

290,50000 

Прочие внепрограммные 

расходы 

352 05 01 20 3 

00 

00000 

  1 

290,50000 

1 290,50000 1 

290,50000 

Расходы на капитальный 

ремонт муниципального 

жилого фонда 

352 05 01 20 3 00 

25390 

  1 290,50000 1 290,50000 1 290,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 01 20 3 00 

25390 

240 1 290,50000 1 290,50000 1 290,50000 

Благоустройство 352 05 03     22 

471,58170 

11 

280,00000 

12 

280,00000 

Муниципальная 

программа  «Устойчивое 

развитие территории 

Панковского городского 

поселения на 2021-2026 

годы» 

352 05 03 01 0 

00 

00000 

  15 

001,68170 

9 

500,00000 

10 

500,00000 

Повышение общего 

уровня благоустройства и 

санитарного содержания 

Панковского городского 

поселения для 

обеспечения достойного и 

комфортного проживания 

населения 

352 05 03 01 0 

01 

00000 

  12 

004,08170 

9 

500,00000 

10 

500,00000 



Озеленение территории 

поселения 

352 05 03 01 0 01 

25210 

  2 900,00000 1 200,00000 1 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 01 0 01 

25210 

240 2 900,00000 1 200,00000 1 200,00000 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

352 05 03 01 0 01 

25230 

  9 104,08170 8 300,00000 9 

300,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 01 0 01 

25230 

240 9 104,08170 8 300,00000 9 

300,00000 

Поддержка проектов 

местных инициатив 

граждан, проживающих на 

территории Панковского 

городского поселения 

352 05 03 01 0 

02 

00000 

  480,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по реализации 

проектов местных инициатив 

граждан 

352 05 03 01 0 02 

25180 

  480,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 01 0 02 

25180 

240 480,00000 0,00000 0,00000 

Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов за 

счет вовлечения 

населения Панковского 

городского поселения в 

процессы принятия 

решений на местном 

уровне и усиления 

общественного контроля 

за реализацией принятых 

решений 

352 05 03 01 0 

03 

0000 

  2 517,60000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

реализации 

приоритетного 

регионального проекта 

"Народный бюджет" за 

счет 

субсидии,предоставленной 

из бюджета Новгородской 

области 

352 05 03 01 0 03 

76100 

  1 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 01 0 03 

76100 

240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

реализации 

приоритетного 

регионального проекта 

"Народный бюджет" в 

целях софинансирования 

которых предоставляется 

352 05 03 01 0 03 

S6100 

  1 000,00000 0,00000 0,00000 



субсидия из бюджета 

Новгородской области 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 01 0 03 

S6100 

240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

реализации 

приоритетного 

регионального проекта 

"Народный бюджет" в 

целях софинансирования 

которых предоставляется 

субсидия из бюджета 

Новгородской области 

(сверх заключенного 

соглашения) 

352 05 03 01 0 03 

Z6100 

  517,60000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 01 0 03 

Z6100 

240 517,60000 0,00000 0,00000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 05 03 20 0 

00 

00000 

  30,00000 0,00000 0,00000 

Прочие внепрограммные 

расходы 

352 05 03 20 3 

00 

00000 

  30,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

352 05 03 20 3 00 

25140 

240 30,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная 

программа "Комплексное 

развитие транспортной 

инфраструктуры на  

территории Панковского 

городского поселения на 

2017-2027 годы" 

352 05 03 02 0 

00 

00000 

  1 619,90000 1 780,00000 1 

780,00000 

Повышение надежности и 

безопасности движения по 

автомобильным дорогам 

местного значения 

352 05 03 02 0 

01 

00000 

  1 619,90000 1 780,00000 1 

780,00000 

Организация уличного 

освещения с использованием 

новых технологий 

352 05 03 02 0 01 

25190 

  1 619,90000 1 780,00000 1 780,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 02 0 01 

25190 

240 1 619,90000 1 780,00000 1 780,00000 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Панковского городского 

352 05 03 03 0 

00 

00000 

  5 

820,00000 

0,00000 0,00000 



поселения Новгородского 

муниципального района 

Новгородской области на 

2018-2024 годы" 

Проведение ремонта и 

обустройства 

общественных территорий 

352 05 03 03 0 

02 

00000 

  5 

820,00000 

0,00000 0,00000 

Прочие мероприятия в рамках 

Муниципальной  программы  

«Формирование современной 

городской среды на 

территории Панковского 

городского поселения 

Новгородского 

муниципального района 

Новгородской области на 2018-

2024 годы» 

352 05 03 03 0 02 

25250 

  220,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 03 0 02 

25250 

240 220,00000 0,00000 0,00000 

Национальный проект 

«Жилье и городская среда» 

352 05 03 03 0 

F0 

00000 

  5 

600,00000 

0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

352 05 03 03 0 

F2 

00000 

  5 

600,00000 

0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий МКД и 

общественных территорий в 

рамках муниципальной  

программы  «Формирование 

современной городской среды 

на территории Панковского 

городского поселения 

Новгородского 

муниципального района 

Новгородской области на 2018-

2024 годы» 

352 05 03 03 0 F2 

55550 

  5 600,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 03 0 F2 

55550 

240 5 600,00000 0,00000 0,00000 

Образование 352 07       335,00000 15,00000 15,00000 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации  

352 07 05     15,00000 15,00000 15,00000 

Муниципальная 

программа  «Устойчивое 

развитие территории 

Панковского городского 

352 07 05 01 0 

00 

00000 

  15,00000 15,00000 15,00000 



поселения на 2021-2026 

годы» 

Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов за 

счет вовлечения 

населения Панковского 

городского поселения в 

процессы принятия 

решений на местном 

уровне и усиления 

общественного контроля 

за реализацией принятых 

решений 

352 07 05 01 0 

03 

00000 

  15,00000 15,00000 15,00000 

Организация 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования выборных 

должностных лиц, служащих и 

муниципальных служащих 

352 07 05 01 0 03 

25370 

  15,00000 15,00000 15,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 07 05 01 0 03 

25370 

240 15,00000 15,00000 15,00000 

Молодежная политика  352 07 07     320,00000 0,00000 0,00000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 07 07 20 0 

00 

00000 

  320,00000 0,00000 0,00000 

Прочие внепрограммные 

расходы 

352 07 07 20 3 

00 

00000 

  320,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий для 

детей и молодежи 

352 07 07 20 3 00 

25090 

  320,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 07 07 20 3 00 

25090 

240 320,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография 352 08       47,00000 7,00000 7,00000 

Культура  352 08 01     47,00000 7,00000 7,00000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 08 01 20 0 

00 

00000 

  47,00000 7,00000 7,00000 

Прочие внепрограммные 

расходы 

352 08 01 20 3 

00 

00000 

  47,00000 7,00000 7,00000 

Мероприятия в области  

культуры 

352 08 01 20 3 00 

25050 

  47,00000 7,00000 7,00000 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 08 01 20 3 00 

25050 

240 47,00000 7,00000 7,00000 

Социальная политика 352 10       386,95940 386,95940 386,95940 

Пенсионное обеспечение 352 10 01     386,95940 386,95940 386,95940 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 10 01 20 0 

00 

00000 

  386,95940 386,95940 386,95940 

Прочие внепрограммные 

расходы 

352 10 01 20 3 

00 

00000 

  386,95940 386,95940 386,95940 

Муниципальная пенсия 

муниципальным служащим, а 

также лицам, замещавшим 

муниципальные должности на 

постоянной (штатной) основе 

352 10 01 20 3 00 

82100 

  386,95940 386,95940 386,95940 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

352 10 01 20 3 00 

82100 

310 386,95940 386,95940 386,95940 

Физическая культура и 

спорт 

352 11       51,70000 51,70000 51,70000 

Физическая культура 352 11 01     51,70000 51,70000 51,70000 

Муниципальная 

программа  «Устойчивое 

развитие территории 

Панковского городского 

поселения на 2021-2026 

годы» 

352 11 01 01 0 

00 

00000 

  51,70000 51,70000 51,70000 

Пропаганда здорового 

образа жизни, укрепление 

здоровья за счет 

физической активности 

населения 

352 11 01 01 0 

06 

00000 

  51,70000 51,70000 51,70000 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

352 11 01 01 0 06 

25100 

  51,70000 51,70000 51,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 11 01 01 0 06 

25100 

240 51,70000 51,70000 51,70000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 11 01 20 0 

00 

00000 

  0,00000 0,00000 0,00000 

Прочие внепрограммные 

расходы 

352 11 01 20 3 

00 

00000 

  0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

352 11 01 20 3 00 

25100 

  0,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

352 11 01 20 3 00 

25100 

240 0,00000 0,00000 0,00000 



государственных 

(муниципальных) нужд 

ВСЕГО РАСХОДОВ:           57 

873,84466 

34 

675,06930 

36 

791,14430 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета                                                                                                

Панковского городского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

  

  
  

    
(тыс. рублей) 

Наименование источника 

внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

Код группы, 

подгруппы, 

статьи и вида 

источников 

2024 год 2025 год 2026 год 

 

Источники внутреннего 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

000 01 00 00 00 

00 0000 000 

13 

240,77366 

-4 899,33070 -3 

363,95570 

 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 

00 0000 000 

13 

240,77366 

-4 899,33070 -3 

363,95570 

 

Увеличение прочих 

остатков средств  бюджетов 

000 01 05 02 00 

00 0000 500 

-44 

633,07100 

-39 

574,40000 

-40 

155,10000 

 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 500 

-44 633,07100 -39 574,40000 -40 

155,10000 

 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

000 01 05 02 01 13 

0000 510 

-44 633,07100 -39 574,40000 -40 

155,10000 

 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 

000 01 05 02 00 

00 0000 600 

57 

873,84466 

34 

675,06930 

36 

791,14430 

 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 600 

57 873,84466 34 675,06930 36 791,14430 
 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

000 01 05 02 01 13 

0000 610 

57 873,84466 34 675,06930 36 791,14430 
 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
Приложение 5 

     
к решению Совета депутатов Панковского 

городского поселения от 25.12.2023 №178 

"О бюджете Панковского городского 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

     

     

        

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальных программ 

Панковского городского поселения,  разделам, подразделам, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов                                                                      

 

       
(тыс. 

рублей) 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма  

2024 2025 2026 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

территории Панковского 

городского поселения на 

2021-2026 годы» 

01 0 00 

00000 

      16 

918,38170 

10 

416,70000 

11 

416,70000 



Повышение общего уровня 

благоустройства и 

санитарного содержания 

Панковского городского 

поселения для обеспечения 

достойного и комфортного 

проживания населения 

01 0 01 

00000 

      12 

134,08170 

9 

630,00000 

10 

630,00000 

Реализация 

государственной политики 

в области приватизации и 

управления 

муниципальной 

собственностью 

01 0 01 

25040 

      80,00000 80,00000 80,00000 

Общегосударственные вопросы 01 0 01 

25040 

01     80,00000 80,00000 80,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 0 01 

25040 

01 13   80,00000 80,00000 80,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 

25040 

01 13 240 80,00000 80,00000 80,00000 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

01 0 01 

25140 

      50,00000 50,00000 50,00000 

Национальная экономика 01 0 01 

25140 

04     50,00000 50,00000 50,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

01 0 01 

25140 

04 12   50,00000 50,00000 50,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 

25140 

04 12 240 50,00000 50,00000 50,00000 

Озеленение территории 

поселения 

01 0 01 

25210 

      2 

900,00000 

1 

200,00000 

1 

200,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

01 0 01 

25210 

05     2 900,00000 1 200,00000 1 200,00000 

Благоустройство 01 0 01 

25210 

05 03   2 900,00000 1 200,00000 1 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 

25210 

05 03 240 2 900,00000 1 200,00000 1 200,00000 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

01 0 01 

25230 

      9 104,08170 8 

300,00000 

9 

300,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

01 0 01 

25230 

05     9 104,08170 8 

300,00000 

9 300,00000 

Благоустройство 01 0 01 

25230 

05 03   9 104,08170 8 

300,00000 

9 300,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

01 0 01 

25230 

05 03 240 9 104,08170 8 

300,00000 

9 300,00000 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Поддержка проектов 

местных инициатив 

граждан, проживающих на 

территории Панковского 

городского поселения 

01 0 02 

00000 

      480,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

реализации проектов 

местных инициатив 

граждан 

01 0 02 

25180 

      480,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

01 0 02 

25180 

05     480,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 01 0 02 

25180 

05 03   480,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 02 

25180 

05 03 240 480,00000 0,00000 0,00000 

Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов за счет 

вовлечения населения 

Панковского городского 

поселения в процессы 

принятия решений на 

местном уровне и усиления 

общественного контроля за 

реализацией принятых 

решений 

01 0 03 

00000 

      2 

532,60000 

15,00000 15,00000 

Организация 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования выборных 

должностных лиц, 

служащих и 

муниципальных служащих 

01 0 03 

25370 

      15,00000 15,00000 15,00000 

Образование 01 0 03 

25370 

07     15,00000 15,00000 15,00000 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации  

01 0 03 

25370 

07 05   15,00000 15,00000 15,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 03 

25370 

07 05 240 15,00000 15,00000 15,00000 

Мероприятия по 

реализации приоритетного 

регионального проекта 

"Народный бюджет" за счет 

субсидии,предоставленной 

01 0 03 

76100 

      1000,00000 0,00000 0,00000 



из бюджета Новгородской 

области 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

01 0 03 

76100 

05     1000,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 01 0 03 

76100 

05 03   1000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 03 

76100 

05 03 240 1000,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

реализации приоритетного 

регионального проекта 

"Народный бюджет" в 

целях софинансирования 

которых предоставляется 

субсидия из бюджета 

Новгородской области 

01 0 0 

3S6100 

      1000,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

01 0 03 

S6100 

05     1000,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 01 0 03 

S6100 

05 03   1000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 03 

S6100 

05 03 240 1000,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

реализации приоритетного 

регионального проекта 

"Народный бюджет" в 

целях софинансирования 

которых предоставляется 

субсидия из бюджета 

Новгородской области 

(сверх заключенного 

соглашения) 

01 0 0 

3Z6100 

      517,60000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

01 0 03 

Z6100 

05     517,60000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 01 0 03 

Z6100 

05 03   517,60000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 03 

Z6100 

05 03 240 517,60000 0,00000 0,00000 

Защита населения и 

территории Панковского 

городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера,  пожарная 

безопасность 

01 0 04 

00000 

      220,00000 220,00000 220,00000 



Мероприятия в области 

пожарной безопасности 

01 0 04 

25110 

      220,00000 220,00000 220,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

01 0 04 

25110 

03     220,00000 220,00000 220,00000 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

01 0 04 

25110 

03 10   220,00000 220,00000 220,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 04 

25110 

03 10 240 220,00000 220,00000 220,00000 

Профилактика терроизма и 

экстремизма на территории 

Панковского городского 

поселения 

01 0 05 

00000 

      1 

500,00000 

500,00000 500,00000 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

01 0 05 

25120 

      1 

500,00000 

500,00000 500,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

01 0 05 

25120 

03     1 500,00000 500,00000 500,00000 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

01 0 05 

25120 

03 10   1 500,00000 500,00000 500,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 05 

25120 

03 10 240 1500,00000 500,00000 500,00000 

Пропаганда здорового 

образа жизни, укрепление 

здоровья за счет 

физической активности 

населения 

01 0 06 

00000 

      51,70000 51,70000 51,70000 

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта 

01 0 06 

25100 

      51,70000 51,70000 51,70000 

Физическая культура и спорт 01 0 06 

25100 

11     51,70000 51,70000 51,70000 

Физическая культура 01 0 06 

25100 

11 01   51,70000 51,70000 51,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 06 

25100 

11 01 240 51,70000 51,70000 51,70000 



Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

транспортной 

инфраструктуры на  

территории Панковского 

городского поселения на 

2017-2027 годы" 

02 0 00 

00000 

      18 

423,15033 

7 

701,93000 

7 

808,17000 

Повышение надежности и 

безопасности движения по 

автомобильным дорогам 

местного значения 

02 0 01 

00000 

      18 423,15033 7 701,93000 7 808,17000 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов  

02 0 01 

25160 

      1 967,71000 200,00000 200,00000 

Национальная экономика 02 0 01 

25160 

04     1 967,71000 200,00000 200,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

02 0 01 

25160 

04 09   1 967,71000 200,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 

25160 

04 09 240 1 967,71000 200,00000 200,00000 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов  

02 0 01 

25170 

      11 737,47710 4 

345,68000 

4 

451,92000 

Национальная экономика 02 0 01 

25170 

04     11 737,47710 4 345,68000 4 451,92000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

02 0 01 

25170 

04 09   11 737,47710 4 345,68000 4 451,92000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 

25170 

04 09 240 11 737,47710 4 345,68000 4 451,92000 

Организация уличного 

освещения с 

использованием новых 

технологий 

02 0 01 

25190 

      1 619,90000 1 

780,00000 

1 

780,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

02 0 01 

25190 

05     1 619,90000 1 780,00000 1 780,00000 

Благоустройство 02 0 01 

25190 

05 03   1 619,90000 1 780,00000 1 780,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 

25190 

05 03 240 1 619,90000 1 780,00000 1 780,00000 



Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов за счет субсидии, 

предоставленной из 

бюджета Новгородской 

области 

02 0 01 

71521 

      825,50000 550,50000 550,50000 

Национальная экономика 02 0 01 

71521 

04     825,50000 550,50000 550,50000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

02 0 01 

71521 

04 09   825,50000 550,50000 550,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 

71521 

04 09 240 825,50000 550,50000 550,50000 

Мероприятия по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов за счет субсидии, 

предоставленной из 

бюджета Новгородской 

области 

02 0 01 

71522 

      825,50000 550,50000 550,50000 

Национальная экономика 02 0 01 

71522 

04     825,50000 550,50000 550,50000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

02 0 01 

71522 

04 09   825,50000 550,50000 550,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 

71522 

04 09 240 825,50000 550,50000 550,50000 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах населенных пунктов, 

в целях софинансирования 

которых предоставляется 

субсидия из бюджета 

Новгородской области 

02 0 01 

S1521 

      1 

402,50000 

137,62500 137,62500 

Национальная экономика 02 0 01 

S1521 

04     1 402,50000 137,62500 137,62500 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

02 0 01 

S1521 

04 09   1 402,50000 137,62500 137,62500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 

S1521 

04 09 240 1 402,50000 137,62500 137,62500 



Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах населенных пунктов, 

в целях софинансирования 

которых предоставляется 

субсидия из бюджета 

Новгородской области сверх 

заключенного соглашения 

02 0 01 

Z1521 

      0,06323 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 02 0 01 

Z1521 

04     0,06323 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

02 0 01 

Z1521 

04 09   0,06323 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 

Z1521 

04 09 240 0,06323 0,00000 0,00000 

Мероприятия по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах населенных пунктов, 

в целях софинансирования 

которых предоставляется 

субсидия из бюджета 

Новгородской области 

02 0 01 

S1522 

      44,50000 137,62500 137,62500 

Национальная экономика 02 0 01 

S1522 

04     44,50000 137,62500 137,62500 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

02 0 01 

S1522 

04 09   44,50000 137,62500 137,62500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 

S1522 

04 09 240 44,50000 137,62500 137,62500 

Муниципальная программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Панковского городского 

поселения Новгородского 

муниципального района 

Новгородской области на 

2018-2024 годы" 

03 0 00 

00000 

      5 

820,00000 

0,00000 0,00000 

Проведение ремонта и 

обустройства 

общественных территорий 

03 0 02 

00000 

      5 

820,00000 

0,00000 0,00000 

Прочие мероприятия в 

рамках Муниципальной  

программы  

«Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Панковского городского 

поселения Новгородского 

муниципального района 

03 0 02 

25250 

      220,00000 0,00000 0,00000 



Новгородской области на 

2018-2024 годы» 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

03 0 02 

25250 

05     220,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 03 0 02 

25250 

05 03   220,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 02 

25250 

05 03 240 220,00000 0,00000 0,00000 

Национальный проект 

«Жилье и городская среда» 

03 0 F0 

00000 

      5 

600,00000 

0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

03 0 F2 

00000 

      5 

600,00000 

0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий МКД и 

общественных территорий 

в рамках муниципальной  

программы  

«Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Панковского городского 

поселения Новгородского 

муниципального района 

Новгородской области на 

2018-2024 годы» 

03 0 F2 

55550 

      5 

600,00000 

0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

03 0 F2 

55550 

05     5 600,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 03 0 F2 

55550 

05 03   5 600,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 F2 

55550 

05 03 240 5 600,00000 0,00000 0,00000 

ВСЕГО РАСХОДОВ:         41 

161,53203 

18 

118,63000 

19 

224,87000 

 

 

 

 

 

 



       

Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район 

Совет депутатов 

Панковского городского поселения 

 

РЕШЕНИЕ       
 

 

От 22.03.2024 № 187 

п. Панковка 

 

Об утверждении отчета об использовании  

муниципального дорожного фонда  

Панковского городского поселения за 2023 год 

 

В соответствии с пунктом 4.1. Положения «О муниципальном дорожном фонде в Панковском 

городском поселении Новгородского района», утвержденного Решением Совета депутатов Панковского 

городского поселения от 06.12.2013 №99  Совет депутатов Панковского городского поселения 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об использовании муниципального дорожного фонда 

Панковского городского поселения за 2023 год (далее - отчет). 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу: pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru 

 

 

 

Глава Панковского городского поселения                           А.С. Петров 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Панковского городского поселения                                                             Г.И. Шенягина 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=2ADD8E642A305E1E112867C1A52FB6CBBE14BB0BB0D4D56EDD41C48C40A6699A73DF0876D7A8N4R3G
https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение №1  

к Положению о муниципальном дорожном фонде  

Панковского городского поселения, утвержденного  

решением Совета депутатов Панковского  

городского поселения от 06.12.2013  № 99 

 

 

 

 

Отчет об исполнении муниципального дорожного 

фонда Панковского городского поселения за 2023 

год        

        

        

          

1.Остаток средств муниципального дорожного фонда на начало отчетного периода 

 

   (рублей)      

Наименование показателя 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утверждено в 

бюджете 
Исполнено 

      

Остаток средств 

муниципального 

дорожного фонда на 

01.01.2023 - ИТОГО 

х  1 784 865,04 

      

          

 

2.Доходы муниципального дорожного фонда        

   (рублей)      

Наименование показателя 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утверждено в 

бюджете 
Исполнено 

      

Доходы 

муниципального 

х 
13 316 425,0 16 256 631,78       



дорожного фонда - 

ИТОГО, в том числе: 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 35210302000010000110 595 810,00 693512,24       

Субсидия бюджетам 

городских поселений на 

формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 35220229999137152150 1 620 000,00 1 620 000,00 

 

 

 

 

      

Налог на доходы 

физических лиц (42%) 35210102000010000110  9 822 735,00 12 229 470,19       

Земельный налог (20 %) 35210606000000000110 1 277 880,00 1 713649,35       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.Расходы муниципального дорожного фонда       

   (рублей)      

Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утверждено в 

бюджете 

Исполнено 
      

Расходы 

муниципального 

дорожного фонда  

ИТОГО, 

 в том числе: 

х 

15 101 295,0

4 7605951,49       

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09 15 101 295,0

4 7605951,49       



Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов 35204090200125160244 3 428 685,04 1 452 767,50       

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов 35204090200125170244 5 934 869,59 1 197 448,51       

Субсидии бюджетам городских и 

сельских поселений на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов 35204090200171520244 1 620 000,00 1 620 000,00 

 

      

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах населенных пунктов 352040902001S1520244 4 117 740,41 3 335 735,48       

 

4. Остаток средств муниципального дорожного фонда на конец отчетного периода 

       

Наименование показателя 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утверждено в 

бюджете 
Исполнено 

      

Остаток средств 

муниципального 

дорожного фонда на 

01.01.2024 - ИТОГО 

х 0,00 
10 435 

545,33 
      

 

 

 

Глава Панковского городского поселения                                                               А.С. Петров 

 

       

       

       

          

 
 

 

 



       

Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район 

Совет депутатов 

Панковского городского поселения 

 

РЕШЕНИЕ    
 

от 22.03.2024  № 188 

п. Панковка 

 

Об утверждении отчета об использовании  

резервного фонда Администрации 

Панковского городского поселения за 2023 год 

 
В соответствии с пунктом 10 Порядка расходования средств резервного фонда Администрации Панковского 

городского поселения, утвержденного постановлением Администрации Панковского городского поселения от 

11.09.2012 №93 «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда Администрации Панковского 

городского поселения»  Совет депутатов Панковского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об использовании резервного фонда Панковского городского 

поселения за 2023 год  (далее - отчет). 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу: pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru 

 

 

 

 

Глава Панковского городского поселения                           А.С. Петров 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Панковского городского поселения                                                             Г.И. Шенягина 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=2ADD8E642A305E1E112867C1A52FB6CBBE14BB0BB0D4D56EDD41C48C40A6699A73DF0876D7A8N4R3G
https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение №1  

к Порядку расходования средств резервного фонда  

Администрации Панковского городского поселения, утвержденного  

Постановлением Администрации Панковского  

городского поселения от 11.09.2012  № 93 

 

 

 

Отчет об использовании денежных средств резервного фонда Панковского 

городского поселения за 2023 год 

 

 

Наименовани

е субсидии 

Классификация расходов местного 

бюджета 

Фактичес

ки 

выполнен

о работ 

 (руб.) 

Размер денежных 

средств (руб.) 

Рз Прз КЦС КВР КОСГУ  назначено исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Резервные 

фонды 

01 11 2050025030 870 225 0,00 0,00 0,00 

 

 

 
Глава Панковского городского поселения                                                           А.С. Петров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое издание  

Панковский вестник 

Учредитель: 

Совет депутатов  

Панковского  

городского поселения 

Издатель: 

Администрация  

Панковского  

городского поселения 

Главный редактор 

А.В. Степанова 

тел. / факс 799-633 

Адрес редакции и издателя: 

173526, Новгородская область, 

Новгородский р-н, п. Панковка, ул. 

Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 

29.02.2024 года 

Тираж - 

6 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 


